Henricus Monte capitaneus Nattangorum, et multi allii Pruteni, qui a pueria nutriti fuerant circa fratres, multa mala fecerunt tempore persecutionis huius populo christiano. Quia sepiissime accidit²⁰¹, quod quando exercitus infidelium pertransiit terminos fratribus, populus Christianus, qui ad castra configere non poterat, in silvis, rubetis et paludibus se occultavit. Quod seneiens Henricus predictus, assumptus sibi pluribus amigeris, accessit ad ea loca, ubi Italia presumebat, et habens verba [132v] pacifica in domo ait voce Teutonica: Si quis latitat hic, exeat sine timore, quia exercitus infidelium iam recessit. Cuius verbis dum fidem adhibendo exirent, ipse cum suis irruens in eos erat²⁰² omnes coperat vel occidit.

168 (163)²⁰³

Inter haec autem etiam dum surgeret secundae apostasie persecutio fuerant quidam de Pogezania nobiles, licet pauci, non ingratii beneficiis sibi a Magistro et fratribus exhibitis, relicta haereditate paterna cum omni domo et familia venientes Elbingum fratribus fideliter adhaeserunt.

169 (164)

De destructione castri Wetericz²⁰⁴ et alterius propugnaculi

Pogesani cum Sudovitis et aliis gentibus de Prussia congregato exercitu valido circunmiverunt Pogezaniam, et Pomezaniam in principio secundæ apostasie, et quotquot ibi Christianos invenerunt, capti mulieribus et parvulis occiderunt. Deinde procedentes, castrum Elbingense impugnaverunt, et adeo infesti fuerunt, quod utique suburbium expugnassent, si non quidam, dictus Wirtel, capitaneum ipsorum cum lancea transfixisset. Quo mortuo turbati recesserunt usque ad propugnaculum quoddam, situm inter fluvium Roggow et Weseckam²⁰⁵ flumen, in eo loco ubi Weseka intrat stagnum Drusinæ, et post modicam impugnationem incendio destruxerunt, capti omnibus et occisis præter eos, qui navigio per Drusinam evaserunt. Posthaec cum viderent sibi omnia ad votum succedere, accedentes ad castrum Wetericz, situm supra Rogow fluvium, ipsum post longam et duram impugnationem et obsessorum virilem defensionem tandem in cinerem redegerunt, capti omnibus et occisis.

Rudolf Grenz

* Groß Bademeuse Kr. Sorau 12. 6. 1929, † Marburg 16. 4. 2000

Nach einer schweren Erkrankung ist mit Rudolf Grenz der gegenwärtig einzige Prähistoriker der Kommission bereits im 71. Lebensjahr gestorben. Geboren wurde er als Sohn eines Pfarrers in der Niederlausitz, wo er in Mulknitz aufgewachsen ist. Seit 1939 besuchte er die Oberschule für Jungen in Forst, dort bestand er 1948 sein Abitur. 1948/49 hat er in Leipzig zunächst mit dem Studium der Theologie begonnen und das Hebraicum genacht, ehe er 1949 in die Britische Zone geflohen ist, um einer Verhaftung durch die Staats sicherheit der werdenden DDR zu entgehen. 1950–1957 studierte er an der Universität Hamburg im Hauptfach Vor- und Frühgeschichte mit einer besonderen Neigung für das östliche Europa, insbesondere für die historischen deutschen Ostgebiete. Im Nebenfach Ethnologie waren seine Hauptarbeitsgebiete Nord- und Mittelasien sowie die nordeuropäischen Lappen. Im zweiten Nebenfach Slavistik lag das Schwergewicht zwar auf dem Russischen, jedoch erlernte er auch Polnisch und Tschechisch, um die Fachliteratur seines Hauptfachs aus den entsprechenden Ländern lesen zu können. Das Universitätsstudium schloß er 1957 mit einer Dissertation über die slawischen Bestattungen und andere menschliche Skelettreste der Slawenzeit aus der Mark Brandenburg ab.